
1 

57310 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Александровского муниципаль-
ного округа от 15 сентября 
2012 г. № 479 «Об установлении 
расходного обязательства Алек-
сандровского муниципального 
округа на выполнение отдель-
ных государственных полно-
мочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения роди-
телей, и об утверждении Поряд-
ка расходования субвенции, 
передаваемой из краевого бюд-
жета в бюджет Александровс-
кого муниципального округа на 
выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий» 
 

В связи с перераспределением функциональных обязанностей между 

структурными подразделениями администрации Александровского 

муниципального округа и передачей исполнения полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей в отдел по социальной политике администрации Александровского 

муниципального округа, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Александровского муниципального округа от 15.09.2021 г. № 479 «Об 

установлении расходного обязательства Александровского муниципального 

округа на выполнение отдельных государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

  

  

    

  

  

  

168 14.02.2023 



2 

57310 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и об утверждении Порядка расходования субвенции, 

передаваемой из краевого бюджета в бюджет Александровского 

муниципального округа на выполнение отдельных государственных 

полномочий»: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:  

«4. Определить уполномоченным органом по исполнению переданных 

государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, отдел по социальной политике 

администрации Александровского муниципального округа.»  

1.2. Пункт 2.3 прилагаемого Порядка расходования субвенции, 

передаваемой из краевого бюджета на выполнение отдельных государственных 

полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей изложить в следующей редакции: 

«2.3. Уполномоченный орган - отдел по социальной политике 

администрации Александровского муниципального округа (далее - Отдел) 

составляет и утверждает смету расходов по кодам бюджетной классификации 

расходов с поквартальной разбивкой в соответствии с кассовым планом 

Министерства строительства Пермского края. Смета утверждается 

заместителем главы администрации округа по социальной политике. На 

основании утвержденной сметы расходов Отдел осуществляет расходование 

средств Субвенции.  

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по социальной политике. 

 

 
Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа          О.Э. Лаврова 
 
 
 
 

 

http://www.aleksraion.ru/

